5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	05.02.2018

	с. Тасеево
	№ 69

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от19.12.2016 №444-ФЗ «О внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», письмом ОРПР по Красноярскому краю от 18.01.2018 № ЛЧ-25-24/655, руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным государство перечнем услуг по погребению, исходя из фактического индекса роста потребительских цен за 2017 год в размере 1,025, согласно приложению.

2.Признать  утратившим силу постановление администрации Тасеевского района от  06.02.2017 № 72 «Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению».
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя  Главы администрации Тасеевского района  И.И.Северенчука.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2018 года.

Глава Тасеевского района                                                       О.А. Никаноров
Приложение

к постановлению администрации

Тасеевского района от 05.02.2018 № 69
Стоимость  услуг по погребению, предоставляемых

в соответствии с гарантированным  государством перечнем услуг по погребению

	№ п/п
	Перечень услуг,  гарантированных государством  на безвозмездной основе
	Стоимость услуги

   (руб)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	150,52

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3466,65

	3.
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на кладбище
	958,00

	4.
	Погребение

	2266,40

	Итого:
	6841,57